N. TAR	2020 -021
N. PROTOCOLLO	125240/RU del 23 aprile 2020
MITTENTE	DIREZIONE DOGANE - Ufficio Tariffa e Classificazione
DESTINATARI	DIREZIONE ANTIFRODE e CONTROLLI DIREZIONI REGIONALI E INTERREGIONALI DIREZIONE INTERPROVINCIALE DI BOLZANO E TRENTO UFFICI DELLE DOGANE E SEZIONI OPERATIVE TUTTE
OGGETTO:	Modifica del Regolamento di esecuzione (UE) n.988/2014, recante l'apertura e le modalità di gestione di contingenti tariffari per taluni prodotti agricoli originari della Repubblica di Moldova.

Si richiama l'attenzione degli uffici un indirizzo sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea serie L 128 del 23 aprile 2020, che pubblica il Regolamento di esecuzione (UE) 2020/557 della Commissione del 22 aprile 2020, che modifica, a decorrere dal 26 aprile 2020, il regolamento di esecuzione (UE) n. 988/2014, recante l'apertura e le modalità di gestione di contingenti tariffari dell'Unione per taluni prodotti agricoli originari della Repubblica di Moldova, sostituendone l'allegato ed aggiornando i riferimenti normativi relativi alle modalità di gestione dei contingenti in questione (articoli da 49 a 54 del reg.to di esecuzione (UE) 2015/2447).

Al riguardo, si fa in particolare presente che, a seguito delle consultazioni con la Repubblica di Moldova a norma dell'articolo 147 dell'accordo, l'Unione ha convenuto di aumentare il volume dei contingenti tariffari per le uve da tavola e le prugne originarie della Moldova e di introdurre un nuovo contingente tariffario per le ciliegie.

Tuttavia, poiché la decisione n. 1/2020 del Comitato di associazione UE-Repubblica di Moldova è entrata in vigore il 23 gennaio 2020, per garantire l'effettiva gestione e l'applicazione tempestiva dei contingenti tariffari in questione, la Commissione ha ritenuto opportuno applicare le modifiche apportate dal Reg.to (UE) 2020/557 a decorrere da tale data.

Per ulteriori informazioni si rimanda alla consultazione del citato regolamento, che ad ogni buon fine si allega alla presente comunicazione, nonché dei database "Quota" e Taric, aggiornati di conseguenza.

Il Direttore dell'Ufficio ad interim Mariarita Simona Sardella

[&]quot;Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs.39/93 "